Gaststatte Nolyen

Aus dem Suppentopf

Hiihnersuppe

Franzésische Zwiebelsuppe v

mit Kdsecrouton iiberbacken

Schmackhafte Kleinigkeiten

" Bergische Kottenbutter "

Gebackener Camembert
mit Rostpetersilie und Preiselbeeren, Brot und Butter

Portion Roastbeef,
Remoulade und Bratkartoffeln

Hausmacher Siilze
mit Remoulade, Zwiebelringen und Bratkartoffeln

Gratinierter Ziegenkdse auf Roter Bete
mit hausgemachten Réstitalern, Walniisse und griinem Salat

Salatteller

Salatteller mit verschiedenen frischen Salaten

Schinken, Ei und Kdse

- Kleinem Schnitzel und Spiegelei
- Schweinefiletstreifen

- Rotbarschfilet - gebraten

- Gebackener Ziegenkdse v

6,00 €
6,00 €

10,50 €
11,00 €

17,50 €

15,50 €

16,00 €

16,50 €
16,50 €
16,50 €
16,50 €
16,50 €




Gaststatte Nolyen

Pfannekuchen

Pfannekuchen natur V

mit griinem Salat

Apfelpfannekuchen mit Vanilleeis, V

Zimt und Zucker

Speckpfannekuchen

mit gemischtem Salat

Pfannekuchen mit Schnittwurst
und gemischtem Salat

Pfannekuchen mit Blattspinat und Kdse (berbacken, v
gemischter Salat

Pfannekuchen mit Schinken und Kdse (iberbacken,
gemischter Salat

Fisch

2/2 Matjes - Filets

auf Schwarzbrot mit Zwiebeln, Ei und Kartoffelsalat

Hausgemachter Heringsstip
mit Pellkartoffeln

Rotbarschfilet - gebraten

mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat

Rotbarschfilet - gebraten

mit Remoulade, Bratkartoffeln und gemischtem Salat

Lachsfilet mit Zitronenbuttersauce

wahlweise mit griinen Bandnudeln und gemischtem Salat
oder
Blattspinat und Bratkartoffeln

10,50 €

13,00 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

15,50 €

15,50 €

21,50 €

21,50 €

25,50 €




Gaststatte Nolyen

Leckeres aus Topf und Pfanne

Nolzens Schnitzelburger

mit hausgebackenem Burger-Brétchen
frischem Salat, Speck, Tomaten, Zwiebeln,
hausgemachter Sauce und Pommes - frites

Bauernomelette
mit gemischtem Salat

" Kriistchen "

mit Zwiebeln, Champignons und Spiegelei,
garniert mit hausgebackenem Brot und
gemischtem Salat

Schweineschnitzel " Wiener Art "
mit Pommes - frites und
gemischtem Salat

Schweineschnitzel mit Champignons

in Sahnerahmsauce
mit Kartoffelkroketten und gemischtem Salat

Paprikarahmschnitzel
mit Kartoffelkroketten und
gemischtem Salat

Schweineschnitzel " Diisseldorfer Art "

mit Zwiebeln und Senf iiberbacken,
Bratkartoffeln und gemischtem Salat

" Bauernschnitzel
mit Zwiebeln, Speck und Spiegelei
Bratkartoffeln und gemischtem Salat

Cordon Bleu - vom Schwein -
mit Pommes - frites und gemischtem Salat

vegetarisch v

Kleine Portion

Kleine Portion

Kleine Portion
Kleine Portion
Kleine Portion

Kleine Portion

17,50 €

16,00 €

15,00 €

21,00 €

17,00 €

19,50 €
15,50 €
22,00 €
17,50 €
22,00 €

17,50 €

22,00 €

17,50 €

22,00 €

17,50 €

22,50 €




Gaststatte Nolyen

Hiihnerbriistchen mit Pfeffersauce,
hausgemachten Réstitalern und gemischtem Salat

Schweinefiletmedaillons im Kdse-Ei-Mantel
mit Schinkenstreifen und Tomatenstiickchen,
Bratkartoffeln und gemischtem Salat

* Pfefferlendchen "

Schweinefiletmedaillons mit Pfeffersauce,
Bratkartoffeln und gemischtem Salat

Geschnetzeltes vom Schweinefilet
mit frischen Champignons, hausgemachten Réstitalern und gemischtem Salat

" Filetpfanne
Schweinefiletmedaillons, Spiegelei, gebratener Speck,
Rostbratwiirstchen, Grilltomate, Bratkartoffeln und gemischtem Salat

Hausgemachte Gemiiserdsti
mit Joghurt-Krduterdip und gemischtem Salat

Steak

Schweineriickensteak mit Krduterbutter,
Pommes - frites und gemischtem Salat

Schweineriickensteak mit frischen Champignons,
Bratkartoffeln und gemischtem Salat

Rumpsteak
Premium Weideluxe® - Rind- und Férsenfleisch aus Norddeutschland
wahlweise mit Krduterbutter,

Zwiebeln oder

Pfeffersauce

21,50 €

23,00 €

23,00 €

23,00 €

25,50 €

15,00 €

22,00 €

23,50 €

29,50 €

Dazu reichen wir einen gemischten Salat und Sie kénnen unter folgenden Beilagen wéhlen:

Pommes - frites,
Kartoffelkroketten oder
Bratkartoffeln
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Dessert
Gemischtes Eis 5,00 €
Je 1 Kugel Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis mit Sahne
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren 6,00 €
2 Kugeln Vanilleeis mit heifen Himbeeren und Sahne
Coupe Ddnemark 6,00 €

2 Kugeln Vanilleeis mit warmer Schokoladensauce und Sahne

Heifle Getrdnke

Tasse Kaffee 2,40 €
Espresso 2,490 €
Espresso Macchiato 2,70 €
Cappuccino 3,00 €
Milchkaffee 3,650 €
Latte Macchiato 3,50 €
Glas Tee mit Milch oder Zitrone 2,490 €
HeiBe Schokolade mit Sahne 3,00 €
Liebe Gdste,

auch fiir unsere Gdste, die von Allergien und Unvertrdglichkeiten betroffen sind, méchten
wir jederzeit gute Gastgeber sein. Daher erhalten Sie simtliche Informationen zu den in
unseren Speisen und Getrdnken verwendeten Allergenen.
Sprechen Sie uns einfach an und fragen sie nach unserer separaten Karte.
1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff + Antioxidationsmittel, 3 Sduerungsmittel /
Sdureregulatoren, 4 Phosphat, 5 Geschmacksverstdirker, 6 SiiBstoffe, 7 Stabilisatoren, 8
Koffeinhaltig, 9 Chininhaltig




Bier vom Fass

Veltins Pils
Bergisches Landbier

Kaonig Ludwig Hell

Aus der Flasche

Maisel’'s Weisse - hefetriib

Maisel’s Weisse - alkoholfrei

Pilsener - alkoholfrei

Bergisches Radler - alkoholfrei

Bergischer Sportsfreund - alkoholfreies Landbier

Malzbier

Alkoholfreie Getrdnke

Coca-Cola, ../ Fanta. ..,/ Sprite,
Apfelsaftschorle

Coca-Cola light

Schweppes - Bitter Lemon. .

Orangen-, Apfel- oder Johannisbeersaft

Gerolsteiner - Sprudel / Medium / Naturell
FI. 0,251 2,70 €

Gaststatte Nolyen

Fl
Fl
Fl
Fl
Fl

Fi
Fl
Fl

Fl

0,31 3,30 €
0,31 3,50 €
0,31 3,50 €

.0,501 4,50 €
.0,501 4,50 €
.0,331 3,30 €
.0,331 3,30 €
.0,331 3,30 €

0,31 3,30 €

0,31 3,30 €
0,31 3,30¢€
. 0201 3,00 €
.0,201 3,30 €
.0,201 3,30 €

.0,751 6,50 €
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Spirituosen
Korn 327% 2cl 2,00 €
Fiirst Bismarck 387 2cl 2,70 €
Smirnoff - Wodka 37,5% 2cl 2,70 €
Eversbusch Doppelwacholder 467 2cl 3,50 €
Malteserkreuz Aquavit 427 2cl 3,00€
Jubildums Aquavit - Aalborg 427 2cl 3,30 €
Fernet Branca 427 2cl 3,00 €
Jdgermeister 357% 2cl 3,00 €
Ramazzotti 307% 2cl 3,00 €
Underberg 447% 2cl 3,50 €
Wuppertaler Kottenpotter 357% 2cl 3,00 €

feinherber Likér aus erlesenen Krdutern aus dem Hause Orthmann Weine

Aufgesetzter 187% 2cl 2,20 €
Sangrita 2cl 2,20 €
Molinari Sambuca Extra 407% 2cl 3,00 €
Ouzo of Plomari 40% 2cl 3,00 €

Asbach Uralt 38% 2cl 3,50 €




Gaststatte Nolzen

Obstler 45% 2cl 3,00 €
Himbeergeist 45% 2cl 3,50 €
Williams-Birnen-Brand 407% 2cl 3,50 €
Roner La Oro 407% 2cl 3,50 €
Nonino Chardonnay 41 7% 2cl 4,00 €
Longdrinks
Aperol Spritz 6,00 €
Campari, mit Orange 4cl 6,50 €

Scotch Whisky mit Coca-Cola, .. 4cl 6,50 €




Wein

2020er Scheurebe

Kabinett - Rheinhessen - Glas

- lieblich - Karaffe
2021er Schales

Rivaner - Q. b. A. - Rheinhessen - Glas

- trocken - Karaffe
2021er Corte dei Mori

Sicilia - Nero D’ Avola - Glas

- trocken - Karaffe
2021er Schales

Portugieser Weissherbst - Q.b.A. - Glas

- halbtrocken - Karaffe
2021er IL MIO

Pinot Grigio - Veneto - Glas

- trocken - Karaffe

WeiBwein- oder Rotweinschorle

Prosecco
Prosecco
Piccolo Mumm Dry

Hausmarke

Sekt und Prosecco

Glas

Flasche
Flasche
Flasche

Gaststatte Nolyen

0,11
0,25 |

0,11
0,25 |

0,11
0,25 |

0,11
0,251

0,11
0,251

021

4

0,11
0,75 |
021
0,75 |

3,00 €
6,00 €

3,00 €
6,00 €

3,50 €
7,00 €

3,00 €
6,00 €

3,50 €
7,00 €

4,00 €

3,00 €
20,00 €
7,00 €
22,50 €

Alle Preisangaben inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer




